
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: DI LAZZARO Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

*** C op ia  Alb o  *** 

COMUNE DI CASTROREGIO 

(Provincia di COSENZA) 

 

(Via Brigna n° 15 - cap 87070) 

(Tel. e fax 0981/912015 - P. I.V.A 01721500781 - C. F. 81001230788) 

pec: comune.castroregio.cs@legalmail.it 

e-mail: info@comune.castroregio.cs.it 

www.comune.castroregio.cs.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SETTORE TECNICO 

 

REG. SETTORE  N. 67 DEL 11/08/2023 

REG. GENERALE  N. 82 DEL 11/08/2023 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO  ANIMAZIONE BAMBINI EVENTI 

ESTATE CASTROREGIO 20232 

BENEFICIARIO: ASSOCIAZIONE LUDOMAGICABULA 

CIG:ZF23C30871             

 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno undici  del mese di  agosto  nella sede municipale del 

Comune di Castroregio, 

IL RESPONSABILE DELL’SETTORE TECNICO 

Richiamata la deliberazione n. 15 del 28/04/2023 con la quale la giunta comunale ha approvato  il 

programma di massima che si intende realizzare nel mese di agosto 2023, con lo scopo di  

valorizzare il patrimonio culturale  delle tradizioni albanesi e nello stesso tempo animare le serate 

estive dei cittadini di Castroregio e dei tanti turisti ,  con eventi culturali  ma anche di musica e 

spettacolo specificatamente scelti; 

Considerato che il programma degli eventi comprende anche spettacolo con animazione per 

bambini , Frazione Farneta il 14 agosto,  Capoluogo Castroregio il 16 agosto; 

Visto che la Sig.ra Truncellito Celestina Domenica presidente dell’Associazionre “ 

LUDOMAGICABULA” con comunicazione  del 23/07/2022, acquisita al protocollo in data 

24/07/2023 al n. 633, ha confermato la propria disponibilità ad organizzare gli  spettacoli nei 

suddetti giorni, al costo comprensivo di € 800,00; 

Considerato che ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a), del decreto legge n. 50 del 18 aprile 

2016, e ss.mm.ii così come aggiornato al 1° maggio 2022 - decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi inferiori a 

150.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per i lavori in amministrazione diretta”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: DI LAZZARO Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto l'art. 502 della legge n. 208/2015, che modifica l'art.1 comma 450 della legge n. 296/2006, 

che ammette l'affidamento anche ai di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro; 

Dato atto che in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

(L. 13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii.) è stato acquisito il CIG: ZF23C30871; 

 

Dato atto che il servizio verrà affidamento mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata o strumenti 

analoghi come previsto dall'art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in caso di procedura 

negoziata ovvero per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

Vista la Legge n. 296/2006; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

 

2.  di affidare lo spettacolo per bambini  con animazione  , in programma nella Frazione Farneta  il 

14 agosto  e nel Capoluogo Castroregio il 16 agosto , all’Associazione  “LUDOMAGICABULA ”; 

 

3. di finanziare la spesa complessiva pari a € 800,00 , incluso IVA come per legge , quale 

corrispettivo del servizio di n. 2 spettacoli per bambini con animazione; 

 

4. di affidare il servizio secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, 

tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi come previsto dall'art.32, comma 14, del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

5. di dare atto che  il CIG di riferimento del presente affidamento è : ZF23C30871 ; 

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Salvatore Di Lazzaro, in 

possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al 

medesimo attribuite; 

 

7. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i.  a carico del 

bilancio  dell’esercizio 2022, la spesa di € 1.900,00 inclusa IVA, come per legge, - Impegno : 

85/2022; 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

 F.to: DI LAZZARO Ing. Salvatore 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: DI LAZZARO Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: DI LAZZARO Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa 

favorevole, ai sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, 

sul presente atto. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to: DI LAZZARO Ing. Salvatore 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Importo della Spesa: 800,00 

 

Impegno contabile: 88/2023 

 

Intervento: 140/6/1 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del 

vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

 
 

Castroregio, li _________________________ 

 

 Il Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: * 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 11/08/2023  Il Responsabile del Servizio 

DI LAZZARO Ing. Salvatore 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N.       Registro Pubblicazione 

 

Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 

11/08/2023 al 26/08/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Castroregio, lì 11/08/2023 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Ing. Salvatore DI LAZZARO   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: DI LAZZARO Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


